Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/34
Daté: 23.05.2020

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 maj 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Programi i Kosovés pér Barazi Gjinore 2020-2024.

2. Obligohen institucionet e Republikés sé Kosovés (& zbatojné Programin nga pika 1. e kétij
vendimi sipas aktiviteteve té parapara né planin e veprimit dhe né pérputhje me fushat e
veta t& zbatimit.

3. Obligohet Agjencia pér Barazi Gjinore né kuadér té Zyrés s¢ Kryeministrit t&¢ monitoron
zbatimin e tij, si dhe té raporton ¢do vit tek Qeveria pér zbatimin e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/34
Daté: 23.05.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 23 maj 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Shpreh vullnetin dhe interesin qé Ndértesa e ish burgut té Prishtinés né rrugén “Luan
Haradinaj” t&é shpallet muze.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit qé, né koordinim me Ministring e
Drejtésisé, Ministriné e Punéve té Brendshme dhe Administraté Publike, dhe Ministriné e
Financave dhe Transfereve, né pajtim me Ligjin Nr. 02/1L-88 pér Trashégiminé Kulturore,
Ligjin Nr. 02/L-57 pér Institucionet e Kulturés dhe me legjislacionin tjetér né fuqi, t&
zhvillojé té gjitha procedurat e nevojshme dhe t'i propozojné Qeverisé¢ themelimin e Muzeut
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Ministria e Drejtésisé, Ministria e Punéve
té¢ Brendshme dhe Administratés Publike, dhe Ministria e Financave dhe Transfereve pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURT
W’ J A

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



